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Lauksime Jūsų laiškų.

Būkime draugais, būkime kartu.

Draugo diena

Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla lapkričio 29 dieną minėjo socialinės
pedagogės Ilonos Masiukienės organizuotą draugo dieną. Vaikai žaidė
žaidimus, dar kartą panaudojo korteles su Ukmergės vaizdu iš projekto
„Ukmergė moka mokytis“, sakė vieni kitiems pagyrimus. Ant iškirpto
balionėlio rašė „Ačiū Tau, kad esi…“ ir įteikė savo draugui.

Antros pamokos pradžios metu visi mokiniai turėjo galimybę apkabinti
savo geriausią draugą ir ištarti jam „Ačiū“. Vaikai džiaugėsi šia galimybe.
Pasižiūrėję animacinį filmuką „Koks yra tikras draugas“, aptarė jį ir išsakė
savo mintis apie draugystę. Ačiū etikos mokytojai Danutei Misiūnienei ir
kitiems padėjusiems įgyvendinti šį sumanymą.
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Draugo diena

Lapkričio 29 dieną – Draugo dieną.
6b klasės mokiniai su mokytoja D.
Sabaliauskaite ir auklėtoja D. Misiūniene
vyko į Vilniaus A. Mickevičiaus viešąją
biblioteką.
Šeštokai dalyvavo edukacijoje „Atpažink
ženklus“, kur prisiminė pagrindinius Lietuvos
ženklus ir simbolius, jų reikšmę, paskirtį,
pasigamino unikalius save ir klasę
simbolizuojančius ženkliukus bei juos pristatė
draugams.
Savaitę 6b klasės mokiniai žaidė „Slaptą
draugą“- džiugino draugus staigmenomis.
29 dieną visi drauge vyko papramogauti,
pasimaudyti Vichy parke.
6b klasės auklėtoja D. Misiūnienė

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Priešmokyklinukų išvyka į Arklio muziejų

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos
priešmokyklinukai lankėsi Arklio muziejuje
Niūronių kaime.

Berniukus sužavėjo kalvė. Čia vaikai pūt

ė dumples ir stebėjo kaip kalvis nukala naują pasagą.
Pas audėją mergaitės gerėjosi audimų raštų įvairove
ir spalvomis. Keramikė aprodė savo dirbtuves ir
senosios buitinės keramikos pavyzdžius.

Daržinėje vaikai apžiūrėjo karietas, įvairių dydžių
vežimus ir roges.

Autentiškoje XX a. pradžią menančioje troboje
priešmokyklinukai susipažino su mūsų etninės

kultūros simboliu – duonos keliu nuo rugių sėjos iki duonos riekės. Kiekvieną tarsi namiškį maloniai sutikusi
ir už stalo pasodinusi gaspadinė papasakojo apie rugių sėjimą, kūlimą, malimą, duonos raugimą ir užmaišymą.
Vaikai sužinojo apie senolių duonos kepimo papročius ir pagerbimo ritualus, šeimos tradicijas, susipažino su
senoviniais buities rakandais. Kiekvienam buvo suteikta nepakartojama galimybė pačiam suformuoti ir ką tik
iškūrentoje duonkepėje išsikepti savo duonos kepalėlį. Kol kepė duonelė, vaikai ragavo kaimiškas vaišes. Visi
grįžo su gera nuotaika, pilni įspūdžių ir nešini lauktuvėmis.
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

 Secure Internet, Real Freedom

Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla nuo šių mokslo metų įsijungė
į Erasmus + finansuojamų bendrojo ugdymo strateginių partnerysčių
projektų grupę.

Strateginių partnerysčių projektai – daugiašaliai projektai,
skatinantys aktyvų švietimo ir mokslo institucijų, įmonių, pilietinės
visuomenės organizacijų, valdžios institucijų bendradarbiavimą
įvairiuose ekonominiuose sektoriuose, siekiant kurti naujas aukštos
kokybės mokymo ir mokymosi praktikas, skatinti institucijų
modernizavimą ir naujoves visuomenėje.

Projekte “Secure  Internet,  real  Freedom”  dalyvauja 7
organizacijos iš: Vengrijos, Rumunijos, Bulgarijos, Italijos, Lenkijos,
Turkijos, Lietuvos. Projekto koordinatoriai – vengrai. Projekto tikslas
– išnagrinėti kylančias grėsmes naudojantis internetu ir parengti
rekomendacijas, kaip tų grėsmių išvengti.

Lapkričio mėnesį Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos direktorė
Regina Razmienė, anglų kalbos mokytoja Rusnė Valeikienė ir projekto koordinatorė, IT mokytoja Virgilija
Markevičienė vyko į pirmąjį tarptautinį susitikimą Rumunijoje Targu Jiu mieste.

Susitikime buvo svarstomi organizaciniai klausimai susiję su dalijimosi bendrojo ugdymo gerąja praktika
ir naujovėmis; naujų bendrojo ugdymo metodikų ir mokomosios medžiagos kūrimu, perkėlimu ir
pritaikymu; mokymo ir mokymosi veiklomis.

Buvo suplanuoti trumpalaikiai mokinių grupių mainai, kitos veiklos. Sekantis susitikimas, gruodžio
mėnesį vyks Bulgarijos sostinėje Sofijoje.

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

1-8 klasių moksleivių dainų šventė „Drąsiai, aukštai
pakils balsai“

Prisiminėme kompozitoriaus, vargoniniko, chorvedžio
J.Naujalio 150-ąsias gimimo metines, apžvelgėme jo kūrybos
kelią ir visos skambėjusios dainos buvo skirtos šiai progai
paminėti.
Susirinko įvairios sudėties jaunųjų atlikėjų vokaliniai
kolektyvai iš Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos (vadovė Nijolė
Janulienė), Vidiškių pagrindinės mokyklos (vadovė Daiva
Šermukšnienė), „Šilo“ progimnazijos (mokytoja Neringa
Valinskienė), Pabaisko pagrindinės mokyklos (mokytoja
Laima Grumovskienė), Jonavos raj. Kulvos Abraomo
Kulviečio pagrindinės mokyklos (mokytoja Galina
Treščenkina), Senamiesčio progimnazijos (mokytoja Eglė
Pratkelienė) ir mes, šeimininkai, – Užupio pagrindinės
mokyklos jungtinis klasių choras – padainuoti, išklausyti,
išgirsti, pasidžiaugti vieni kitų dainomis.
 Balsingi moksleiviai išraiškingai ir energingai padainavo
vienijančią ir uždegančią J.Naujalio „Jaunimo giesmę“.
Mokytoja Eglė Pratkelienė
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Mūsų pradinukai

Lapkričio mėnesį Užupio pagrindinės mokyklos 1-ų ir 2-ų klasių mokiniai turėjo galimybę ne tik susipažinti,
bet ir smagiai pažaisti su senoviniais stalo žaidimais. Sužinojo, kada atsirado pirmieji stalo žaidimai, kuo jie
skiriasi nuo šiuolaikinių žaidimų. Vaikams labai patiko žaidimai „Arklių lenktynės“, „Laimės namas“, „Lapė
ir žąsys“. Dabar šie žaidimai tapo mėgstama veikla pertraukų metu.

Pradinukai palydėjo rudenėlį projektu, kuriame dalyvavo visos pradinės klasės. Visos klasės su savo
mokytojomis gamtine medžiaga
puošė ąsočius, kuriais papuošė
mokyklą.

3a ir 3b klasės mokiniai per
lietuvių kalbos bei dailės
pamokas vykdė projektą
,,Gyvūnai“. Vienos klasės

mokiniai ieškojo informacijos apie gyvūnus internete ar
enciklopedijose, kitos klasės vaikai aprašė savo augintinius, jų veislę, išvaizdą, maitinimo ypatumus, pomėgius.
Vėliau savo darbus eksponavo koridoriaus stenduose bei leido susipažinti su savo darbais kitiems mokyklos
mokiniams.

Mūsų mokyklos pradinukai mokosi dirbti planšetėmis. Projekte dalyvauja
1-2-3 klasės.
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Pradinių klasių mokiniai patiria pažinimo džiaugsmą atlikdami gamtamokslinius eksperimentus.

Pyragų diena Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje

Mokykloje vyko Pyragų diena. Surinktos lėšos paaukotos rimtų sveikatos problemų turinčiam mokyklos
mokiniui.

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Švenčių belaukiant

Adventiniu laikotarpiu Užupio pagrindinės mokyklos
priešmokyklinukai virto darbščiais nykštukais. Keramikos
studijoje jie ruošė kalėdines dovanėles iš molio. Nykštukų
virtuvėlėje kočiojo tešlą, formavo ir kepė meduolinius sausainius.
Vaikai gėrė liepžiedžių arbatą, ragavo sausainius ir artėjančių
švenčių proga linkėjo vieni kitiems mažų stebuklų ir dosnaus
Kalėdų Senelio!

Trečiokų pasaka ant smėlio

Vieną gruodžio antradienį Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 3a
klasės mokinių laukė staigmena. Savo žiniomis ir patirtimi atvyko
pasidalinti Liucijos mamytė Asta Liumparienė ir pravedė meno terapijos
užsiėmimą. Vaikai iš pradžių žaidė su smėliu, jį tyrinėjo. Vėliau
kiekvienas išsirinko patinkančius personažus ir smėlio lėkštelėje kūrė
savo pasaką. Kai vaikai įsidrąsino, kūryba ,,persikėlė už lėkštelių ribų“.
Galiausiai mažos pasakos susijungė į vieną bendrą didelę ir gražią
istoriją.

Netradicinės pamokos visada ugdymo procesui suteikia žaismingumo,
naujų įspūdžių ir teigiamų emocijų, todėl labai džiugu, kad mokinių tėvai sutinka nors trumpam tapti
mokytojais. Tokie užsiėmimai vaikams tampa tikra švente. Nuoširdžiai dėkojame Liucijos mamai Astai už
įdomią meno pamoką!

Mokytoja Rasa Piešinaitė
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Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. apsigyveno portale www.vilkmerge.lt.
Laikraštukas slepiasi po rubrika . Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės:

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

Pradinukų išvyka
Mokyklos praeitų metų mokslo pirmūnai – pradinukai gruodžio
19 d. lankėsi Valstybės pažinimo centre, Vilniuje. Ten vyko
edukacija „Diena su Prezidentu“. Mokiniai interaktyviai rinko
informaciją apie prezidentus, dirbo grupėmis, atliko užduotis
duotame lape.
Mokiniai patyrė pažinimo džiaugsmą dirbdami planšetėmis bei
sužinojo daug įdomių faktų apie Prezidentų veiklas, valstybės
apdovanojimus, užsienio šalių dovanas Lietuvai ar Prezidentams.
Mokslo pirmūnams ekskursiją padovanojo Užupio mokykla.
Mokiniai sužavėti ekskursija, taip pat ir kalėdine eglute prie
Katedros, kurią aplankė išvykos metu.
Pradinukai stengsis dar geriau mokytis ir tikėtis kitąmet tokios
pat puikios dovanos.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Projekto  “Secure  internet,  real  freedom”
susitikimas Bulgarijoje
Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla dalyvauja
tarptautiniame projekte “Secure internet, real freedom”.
Projektas prasidėjo 2019 m. ir truks du metus. Projekte
dalyvauja Lietuva, Bulgarija, Italija, Lenkija, Rumunija,
Turkija ir Vengrija. Projekto koordinatoriai vengrai.
Dalyvaudami projekte mokytojai kartu su mokiniais
nagrinėja vartojimo internete įpročius, saugumo spragas,
interneto svarbą kiekvieno vartotojo gyvenime ir kitus su
saugumu virtualioje erdvėje susijusius klausimus.
Gruodžio 8 d. dvi mokyklos mokytojos: anglų kalbos
mokytoja Inga Ilčiukienė ir projekto koordinatorė IT
mokytoja Virgilija Markevičienė bei keturi mokiniai: Beata
Aniūnaitė, Oresta Asipavičiūtė, Airidas Kostikas, Faustas
Kačinskas išskrido į trumpalaikius moksleivių mainus
Bulgarijoje.

Oro uoste mus maloniai pasitiko Bulgarijos koordinatorė Veselka Ivanova, kurios
pagalba, naudodamiesi metro paslaugomis, pasiekėme Bulgarijos sostinę Sofiją.
Ankstų pirmadienio rytą, papusryčiavę viešbučio restorane, kartu su kitų šalių mokytojais
ir mokiniais vykome į bulgarų mokyklą, kurios pavadinimas vaikams buvo netikėtas. Tai
Indiros Gandi vardu pavadinta mokykla. Mus šiltai sutiko mokyklos direktorė, mokytojai
ir mokiniai. Aktų salėje buvo rodomas filmukas apie Sofiją, mokyklą, šokami bulgarų
nacionaliniai šokiai, dainuojamos dainos. Puikiai atsiskleidė jų nacionalinė dvasia. Po
koncerto mokytojai rinkosi tarptautiniam susitikimui. Tuo tarpu mokiniai buvo suburti į
įdomias dirbtuves, kur pristatinėjo savo mokyklas, bendravo ir pažindinosi tarpusavyje.
Visi puikiai praleidome laiką.
Pailsėję ir geriau pažinę vienas kitą pradėjome antradienio dieną. O ji buvo tikrai
įspūdinga. ryte moksleiviams vyko užsiėmimai saugaus interneto tema, o po pietų
pažintinė išvyka po Sofiją. Gidės pagalba sužinojom miesto istoriją, apžiūrėjome
įdomiausias sostinės Sofijos vietas…
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Trečiadienį toliau tęsėme įžymių vietų lankymą. Šį kartą
laukė įspūdinga diena nacionaliniame istorijos muziejuje.
Visi galėjome apžiūrėti įspūdingas muziejaus erdves ir jo
eksponatus. Po pažintinės ekskursijos muziejuje, mokiniai
buvo pakviesti į dirbtuves, kur kiekvienas turėjo galimybę
papuošti šaką pagal bulgarų tradicijas. Bulgarai turi
tradiciją puošti šakas prieš Kalėdas. Šakos puošiamos
įvairiausių spalvų siūlais, džiovintais obuoliukais,
skrudintais kukurūzais.
Vėliau mokiniai ir mokytojai keliavo į XIX amžiaus mokyklą
ir mokėsi žąsies plunksna vedžioti kirilica parašytas raides
ir slebizavoti (skaityti). Tuo mūsų diena nesibaigė.Po šakų
puošimo pamokos vykome į šokolado dirbtuves.
Gaminome, ragavome, klausėmės šokolado atsiradimo
istorijos. Vakare bulgarų mokykloje vyko kultūrinis
pažintinis šalių vakaras. Ko tik ten nebuvo: nacionalinių
patiekalų, šokių, dainų…
Ketvirtadienį apsilankėme antrame pagal dydį Bulgarijos mieste Plovdiv. Aplankėme
autentišką etnografinį bulgarų muziejų, pasivaikščiojome po senamiestį, pietavome
restorane skanaudami nacionalinius bulgarų
patiekalus.
Penktadienį vykome į mokslinį muziejų skirtą mokiniams. Vaikai kartu su gide analizavo
fizikos dėsnius ir matematinius galvosūkius. Vėliau patys galėjo visa tai išbandyti su
muziejuje esančiais prietaisais.
Pabaigoje užsiėmimų vaikų laukė nuostabiausia dalis – tikri cheminiai bandymai: putojo
kolbos, spjaudė ugnis, šaudė… Vaikai buvo nustebinti ir laimingi.
Gavę sertifikatus, dar ilgai nenorėjome skirstytis…
Projekto metu mokiniai susirado daug draugų, praplėtė savo akiratį. Tas nepakartojamas
laikas praleistas kartu dar ilgai gyvens kiekvieno širdyje.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Sveikinimai Vienišiems žmonėms

Adventas – tai susikaupimo, pasiruošimo Kristaus atėjimo į šį pasaulį
šventei – Kalėdoms.

3–8 klasių užupiečiai per Adventą darė gerus darbus. Vienas jų –
sveikinimas Vienišam žmogui. Sveikinimus įteikė Ukmergės
ligoninėje gulintiems
žmonėms, neįgaliesiems.

Nuoširdžiai dėkoju 8a
klasės mokinėms: Nidai

Gūdmantaitei ir Elzei Kaminskaitei už šventiškai papuoštus vokus,
daugiausiai sveikinimų padariusioms 5a klasės mokinėms: Ugnei
Sveikauskaitei, Emilijai Purvytei, Deirai Šimkutei, 6a klasės
mokinėms: Paulinai Dutkutei, Rugilei Lengertaitei, Saulei
Zabielaitei, 7b klasės mokiniams: Smiltei Dalidėnaitei, Dovydui
Meškerevičiui, Gustui Kiškiui. Šiems mokiniams įteiktos Ukmergės
rajono neįgaliųjų draugijos dovanėlės – rašiklis ir saldainis su Neįgaliųjų draugijos logotipu. Dėkoju visiems
mokiniams už jų širdies gerumą.

Etikos mokytoja D. Misiūnienė

Laisvės gynėjų diena

Lietuva 29-ąjį kartą minėjo Sausio 13-osios įvykių metines ir Laisvės
gynėjų dieną.
Užupiečiai jau tryliktą kartą dalyvavo pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis
gyva, nes liudija“. 8 val. mokyklos languose supleveno uždegtų
žvakelių šviesa, primindama 1991 m. sausį, kuomet vienybės ir laisvės
siekio vedini Lietuvos piliečiai pasiekė istorinę pergalę prieš
sovietinius agresorius ir vietinius kolaborantus.
Neužmirštuolės žiedai ir degančios žvakės languose-atminimo ženklai

tiems, kurie kovojo už Lietuvos laisvę. Jų auka neliko pamiršta. Ji įpareigoja mus kasdieną stiprinti lietuvybės
dvasią, kurti ne tik laisvą, bet ir geresnę Lietuvą sau ir ateities kartoms.
Istorijos mokytoja Valentina Avižienė

Šachmatų varžybos
Sausio 16 d. „Šilo“ progimnazijoje vyko miesto bendrojo ugdymo
mokyklų 1-4 ir 5-12 klasių mokinių šachmatų varžybos.
1-4 klasių amžiaus grupėje nugalėjo „Šilo“ progimnazija, antrąją
vietą užėmė Dukstynos pagrindinė mokykla, trečiają –
Senamiesčio progimnazija ir ketvirtąją – Užupio pagrindinės
mokyklos mokinių komanda.
5-12 klasių grupėje pirmąją vietą iškovojo A.Smetonos gimnazija,
antrąją – „Šilo“ progimnazija, trečiąją- Užupio pagrindinė mokykla
ir ketvirtąją – J.Basanavičiaus gimnazijos mokinių komanda.


